et agnoscaris Bominum amare , cum per eum con

juralus consentis. Et quod secundse petitionr spiri «
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laii fralri pro charitate volendoconcedis, jusle laico

divino le nomine conjnranti, licet nolewto, con-

sentis. Si vero in bis tribus feriis sine adjurameuto
divininominisapud leertlpersuasiolrangeiidi jejunii,
communicareapud laicos non permittimus firalres,
sed ad suan*commuiiicalionemexspeetet eraiorium

reverleutes. Si vero prolixitale iliueris sero erit

fialer reversinus, si tameu ab aliquo,.ut dixuuus,
Iaieo in bis.Iribus feriis siuo jurameulo suadealur

jejunium frangere, uon taxueu ei se proooiltat reli-

cere. Si vero ad liunc ssecularerafraler mittalur, in.

omnibus jam conversum similantein religiosis acti-

bus, qui sola adhue videatur tonsura dissirailis,hujus
suasioni tribus fejriis pjt« jam conversi forma vel

charitate posl primam, ut diximus , petitionem re-

feelioniseoncedatur cffectus. Aliis veco feriis , si

apud suadentem de relectione a transmisso fratre

adhuc tarda ftierit agenda uiora, aut nona, aut ve-

spera, fraJri manducare permillilur; ne exlra horas

refectionum conslitutas consuetus modussancti pro-
posili excedatur. Jamsinulla est mora, ei via a fra-

tre repedari sub die necesse est, quaqua Itora fesli-

uantibusfratribus fuerit persuasum, mo,xconsential;
ae nonsumptus monaslerii habeat frater, et consue-

tam refectionishoram longinquseoccurrere viac, et
tarde fratri per lassitudineru reverlenti impr.iparata
tUversorwa zefectionemensa raonasterii jam expli-
ejta levetur , et utrinque decipiatur adveuiens. Et

iiem ideoa feslmaate £ratre exlra horam consuelam

refectioni consensus conceditur, ut non petentis pro
charilate hospitis animus contristetur. '

CAPUT LXII.
INTERROGATIODISCIP:Ll

Si debet.exlra horain conslilutam in via (raler aut
manducareaut libere.

RESPONDETDOHINUSPERMAGISTRUU.

Desumptibus suis extra horam constitutam non

praesiuaat,qui suniplus ipsi a privilegio vel mcnsura

legulseexicrunt; ideo constitutis horis per nornisc
mensuramdebentur. Si voro de alienis sumptibusab

alio exlraneo socio danUir pro labore itineris, iui

tharilate fratres con entiant: ila tamen , ut antc

consen6um _hoc iradenti respondeant se habere

pncceplum regulse vel abbatis, de sacris monasteiii

sumptibus extra horam eis debilam 11011posse con-

tingere; hoc ideo a san lis vcl spiriialibus fratribu-,

ignorautibusajiis hanc disciplinae meusuram., illis

vicecollegis dixiraus innotescere, ne cura de suis

sportis incongruserefectionis hora nihil communiler

ponant, aestimenlurcupiditate inagis hoc, non disci-

plina observare. Quod si iiem his fratriun diclis ta-
liter suadentes responderinl , ad solam gratiam
illorum, vel communionemeoruni in reliciendo per
cbaritatem appelere, quam viaesocietas injunxit, ct

intactis eos sumplibus de suo velle pro charilnte ex-

pendere; tunc demumeis assentiant, perseveranle
tamen servaudorum sux horse suorumquesumpiiuun

(Iiscipliua.Jam enim cum constituta vioe advenerit

i A hora, prius uostri fratres juste ciun hora justitiae
-. magiasuas horas effieiautur, et tuuc de suis sutupli-

bos jaro ponenles„ quod ilii pro sola cliaritale in-

> juste proesumpseianl,kstinunc et. pro vicaria chari-
, ta.te, et pro justilice modo dupliciier admimsstcent:
l ut quos iu illos ignorantes raodum justitiae istis
t lanien charitas persuaserat, per istos illis nolitiain
i snanj, ingerat disciplina. Quod si ante horam re-

fectionisadveniat, quam fratres ad casam perveniant
desiiiiatam, mox in quo loeo irt via constituta occu-

i paverit hora , reficianl fralres :ne forle cum ad lo-

cum pervenerint deslinatum, non coganlur a colono
; reficere, et missus fraier horam refectionis videatur
l perdidisse, cum ad refectionema domhto rei coactus

non fuerit, et postea extra horam cogatur fatne

B corapellente refieere , el sutnplus conslitutse horse

extra tempus violare. Ante nonam in via fratribus

quodvis bibere liceat propler sitim

CAPUT LXIII.

INTERROGA'riODISCIPULI.

Qualessunt (ralres qui insalulatis absceduntfratribus.

RESPO.METDOMJNUSPEHMACISTRUM.

Fratres spiritales in via quanJo a se abseedunt,.
si vale sibi non faciant, veloralionem comraunetn

offerant Domino, vel paeem sibi tradant, seiarit se
excommunicatos a charitale discedere, usque dura.

serevideant, et charitatis inter sevinculum nectanl,
sicul in Vitis legitur Patrum; abscedens unus frater

de partibus Orientis, veniens in partes Oecidenlis,
" rememoratus quod uni fratri vale non fecerat, pra?-

misssecharitatis repedavit itinera, ut quod minus

complevit, in fratre perficeret. Undedebent ad hanc

charitatem fralrum fratres esse solliciti.

CAPUT LXIV.

INTERROGATIQDhClPULI.

Quotiesdebet frater relinijuensmonasleriumet iterum
ab errore-revertensrecipi.

RESPONDLTDOMINUSPER MAGIiTRUU.

Frater si exieril frequcnter de monaslerio, nsque
in tcrlium rcvcrsus resusiipialur, amptiusnon jam :

qui.alalis apud Domimimejus agnosciiur divini scr-

vitii lides, qualis apud homines pedum instabilitas

conslilit. Et ut quid in m maslerio jam opus sit,
'
quem Dcus non possidet? Ueique post tertiam cor-

reptionem juste monasieriosil ul etlinicuset publi-
canus.

CAPUT L\V.

INTERROGATIODISCIPCLl.

Quomododebentfralres externi a domesiicxssalu ciri?

RESPONiiETIOMINUSPER UAGISTRUM.

Fratres cuin monasterio exlranei supeiveiieiinl,
el ejusdem fratres raotiasterii in communem locutn

advenerint, ubi illi extranei aul sedent, aulstanl

aut jacent, aut deambulant; primo, ad ingrcssum
suuui raox voce sua, Benedicite, salutenl; deind-

petant pro se orari, postquam oralionera compleve

1025 AUCTORISINCERTl 1024

rit extraneus, mox vadal fraler doniesticus incurvato .

per humilitatem capite salulationis ejus ad genua, et

prius hoc erigatur ei ad pacem; ut apostolica com-

pleatur sentenlia dicens : Honore invicemprceve-
nientes (Rom. xn). Ad ingressum vero fratrum ex-
traneorura posl orationem, antequam compleat,
hunc versum dicat abbas cum domesticis fralribus :

Suscepimus,Deus, misericvrdias tuas in mediotempli
tui (Psal. XLVI).

CAPUTLXVI.

INTERROGATIOBISCIPULI.

De egressu fralrum de monasterio in viam.

RESPONDETDOHINUSPERHAGISTRUM.

Exeuntes in viam fratres- petant pro se orari,
dicentes rersum : Vias tuas, Domine,nolas facmihi,
et semilas tuas edoceme (Psal. xxiv); aul volue-
rint alium : Perfice gressusmeosinsemitis tuis,ulnon
moveantur vestigia mea (Psal. xvi). Semper enim

versum quando exeunt, sive quando ingrediuntur,
cum gloria explicent. Simililer et revertentes petant

pro se orari, dicentes hnnc versum : Introivimus

in tabernaculumejus, adoravimusin locoubi steterunt

pedesejus (Psal. cxxxi); cum gloria : vel quoties-

cunque limeii forum ultimarum monasterii egressus

iugressusque fuerit frater, sine versu lamen, petat

pro se orari semper.

CAPUT XLVII.

1NTERR0GAT10DISCIPULI.

De regressufratrum devia revertentiumin oralorium.

RESPONDETDOMINUSPERMAGISTRUM

Fratres quovis horoe tempore de via reversi ad

monasterium fuerint, et fratres psallenles in oralorio

invenerint, orantes mox psallant cum ipsis; et post

psaltnumexpletum a psallentibus pariler voce sua

universos pe.tant pro se orare debere : ut videantur

de ingresso limine forensi exterioris regise inonasle-

rii in petenda oratione regulam adimplere. Et post
missas operis sancti in oralorio prirao abbatem,
deinde prsepositossuos, vel omnes posl regrcssum viae

ad pacem accipianl.

CAPUTLXVIII.

INTERROGATIODISCIPUI.I,

Exeunles de oratorio mox deberede omnibus lacere.
I

RESPONDETDOMINUSPERMAGISTRUM.

Exeuntes de oratorio fratres raox taceant, nec
eiiam psalmos meditando exeant; ne quod in tem-

pore suo cum reverentia dictum est, extra tempus
foris per extollenliara decanlelur. Ergo exeuntes de

oratorio taceant statim : quia psalraorutn explicaium
est lempus , et taciturnitatis incceplum est, sicut
dicit Scriptura : Umni rei tempus(Eccl. in).

CAPUT LXIX.

1NTERR0GAT10DISCIPULI.

De fralribus mgrotis.

fllSPUl\DKTBOMIHUSPERMAGISTRUM.

intlres *grotos qui se dixerintesse, el ad opus

A Dei se non levaverint, et continuo jacuerint, ad cul-

pani non vocentur : sed in refectionetn solumraodo

succum, velova, aut calidam aquam accipiant; quod
vix possint veri tsediosiaccipere : ut, si se fingunt,
vel fame compellantur levari. Si vero post diei
dictum surrexerint, excommuniceutur; et ad mensam
carnalera non accedant, quia ad spiritalem oratorii
non affuerunt, quia laborem fugerunt, et opus Dei

conterapserunt. Nara in his talibus agnoscitur diabo-
lus per excusatiouemtaedii somnique pigriliam mi-

nistrare; ideoque talem mercedem recipiant. Qui
vero frater sine febris membrorumque dolore lassa-

tur, si pcenam supradictselassitudini excomraunica-
lionis sustinere non vult, intret taraen in oratorium

consuela cum fratribus hora, et si stare non potest,
B jacens in matta velut in oratione psallat: cui a vicino

fratre stante insidietur tamen, ne dormiat. Si vero

postea ex tolo nihil laboraverit, unam quadram panis
minus in annoua accipiai sua, et potiones duas sub-

ductas; et hoc tantum, quia vel ad opus Dei sur-

rexit, quia nec justum est ut otiosus frater contra

laborantem fratrem, cui digni Iaboris merces debe-

tur, aequaliterjudicelur : et quia bovi trituranti non

alligabilur os (I Cor. ix). Sic et qui non laborat, si

propter justiliam, jam si ex toto non mauducat, vel

pro tsediiqualitate tantum manducet, quanlum labo-
rans aut sanus : quia inipotens, qui ad laborem pro-
clamat se non posse, item ad manducaudumjudicetur
non posse : quia utrumque non posse justitiae con-

venit, et veram necessilatem ostendit. Si vero ad
G laborandum non possumus; et ad man iucandum

juste debere non posse. Per pigritiam enim oliosi

glulonis talis agnoscitur segritudo, ut cum ad labo-

randum suo ore proclamat, se non posse; et ad
manducanduin tacet ipsum nen posse; si sua vult

uon dicere, aliena mox incipial lingua audire,ce ad

manducandum nen velleuolle non posse; qusejusti-
lia hoc ostentlit, ut sicut in ttno ho;nine aninia, ven-

ler, membra scqualiter conveuiunt; sic et una ne-
cessitas in liis tribus. coramuniter debet sentiri, ut

quod in sanitate tres istacres supradktse communi-

ter possunt, in necessitate vero agnoscatur simul
non posse. Nam quare uni rei non posse permillat
necessitas, et alia: posse permiltat; cura in uno
homiuis corpore anima, venter, et membra separa-

" lim ipsam neeessitatem sentire et suflerre rion pos-
sunt: quia adliuc anima in nobis omnes senlit dolo-

res; qua abscedente, quod passum fuerit morluum

corpusnescit sentire. 0 injuslitiaenefas! caput tor-

quetur doloribus propter laborem, et venter nou

lorquelur propler dilectionem cibi; quasi in alieno

corpore ipse venler sit positus.

CAPUT LXX.

INTERROGATIODISCIIULI.

De charilale fratrum circa cegrolos.

KESPONDETDOMINUSPERMAGISTUUM.

Fratres qui se voluerint oslendere, quam plenisiHt

charilale, cum cerlamine aegrotos fratres visilent.
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consoienlur et serviant; ut charitate fiatema in A
necessitate probetur, et Domini jam vocem factis

adimpleant, dicentis : Infirmus fui, et visitastis me

(Matlh. xxv).
CAPUTLXXI.

INTERROGATIODISCIPULI.

Si debeantfratres spiritates ad se invicemoccurrenles
prius orare, aut sibi pacem dare, aul satutar?.

RESPONDETDOMINUSPERHAGISTRUM

Cum vero inlroierint fratres monasterium, aut in

\ia irairibus spiritalibus occufrerint, postquam se

per benedictionem salutaverint, prius orent et sic

sibi pacem dent; siculi Pauli et Antonii eremitarum

occurgumlegimus : qui cum se niox vidissent, et

sibi invicemoccurrissenl, postquam se propriis sa-

lulavere nominibus, mox oratione facta complentes,
'

poslmodum se muluis miscuerunt amplexibus cha-

ritatis, sibi pacem reddentes. Inde ergo prius orare,

quam pacem sibi debent tradere occurrentes : quia
si non prius oraluin fuerit, unde scit frater, ne in

figurahumana teniationis diabolicae occursus adve-

nial, pro manifesto corporis visu diabolica subito

phantasia evanescat, et noslro nos decipiaraus aspe-
ctu, si humanis oculis credimus, quod divinis ora-

tionibus non probamus? et ideo prius orare, quara

pacera sibi debent tradere occurrentes; et quia

dignura est, ut pro communiprsesentationis adventu

primo per orationem gratiaeDominoreferantur; qui
dignatus est alternis desideratis aspeclibus utrosque
innotescere sibi aut reprsesentari : deinde post Do-
roinicoropletamorationem merito jam homini pacis
gratiam reddi debere.

CAPUT LXXII.

INTERROGATIODISCIPULI.
De refectione propier charitatem fratrum superve-

nientium.

KESPONDETDOMINUSPERMAGISTRUM.

Cum fratres monasterio extranei supervenerint, si

quarla, sexta feria, et sabbatum fueril, voce prae
sentis abbalis, aut cellarii, si absens fuerit abba-,
rogentur ad refectionem remorari ad nonam. Si au-
(erausque ad tertiam admonitionera, non nsque ad
nonara consenserint remorari, sed pro cerlo ambu-
lare se urserint, propter charitatem adventus eorum,
fracto jejunio, omnes fratres monasterii cum eis ad
sexlam communicent. Si aulem anle sextam se urse-
rint ambulare, qusevis hora fuerit festinationis in-
venta, jam sine domesiicisfratribus ipsi soli reliciant,
et jejuni de monasterio non permiltanlur abscedere

propter viam, quia in panis fractione cognita est
charitas Christi, sicut et in Actibus apostolorum le-
gilur, fracta Eucharistia et sumpta a se, apostolos
JiscessisseAndream et Joannem.

CAPUT LXXIII.
INTERROGATIODISCIPULI.

De fratribusqui ad opus Dei tarde eccurrunt.

RESPONDETDOMINUSPERMAGISTRUM.

Fraler qui nocturnis, maluiinis et lucernariis pn-

\ mam orationem aut psalmum perdiderit, ejectum
cum ab oratorio cum terrore in capite foris eum

apud setnetipsumde emendatioue abbas moneat. Si

secundam orationem vel psalmum perdiderit, ibi iu

oratorio, prsesente congregatione, post psalmumex-

pletum coriipiatur acerbe. Si vero posl tertiam ora-

tionem vel psalmum inlraverit, mox nna cum prse-

positis suis foris de oratorio excommunicatusjacte-
tur: et non prius ad veniam revertatur, nisi huini-
lilatis satisfactioab eo sequaliteranle limen oratorii
fuerit operata : sed hoc, ut superiori titulo diximus,
de intra quinquaginta passus longitudinem. Inprima
vero, lertia, sexla et nona, qui pnsl signum indicis

percussi ad primam orationem, el primumpsalmum
non accurrerit, in oratorio prsesentibus omnibus

B acerbe corripiatur : post secundam vero oratiouera,
vel secundum psalmum qui occurrerit, jam sic ex-

comnmnicatus cum suis exeat prsepositis foras. Ad
mensaevero Antiphonam, vel versum priorem qui
non adfuerint, seraote, et non signalum,et sine data
et accepta benedictione manducent et bibanl, sine

alicujus hominis eloquio, usque dum se levenl. Et
merito sine alicujus eloquio hominis debel reflcere,
qui ante refeclionem curaDeo non est locutus. Qui
posteriori vero menssenon adfuerit Deo post refe-
ctionem gratias redhibere. in sequenti refectione
talem poenamin sequestrato suscipiat,qualeraille qui
anle refectionem non est locutus cum Deo. Hsevero

correptiones vel excommunicationes dunlaxat bis
conslitutse sunt, qui sunt voluntatis negligentia tar-

C di, etnullis necessititibus occupantur: qui etiamsi

propria voce ad oratorium debere se ut absentes
proclament in orationibus memorari, prsetermittan-
tur a fratribus, et sciant se excoramunicalos; quos
non utilitas monasterii, sed negligentia occupa-
vit. Nam pro utilitate monasterii occupati digne
absentes a prsesentibus in oratorio memorantur :
sic tamen occupati in eodem loco dicentes sibi

opus Dei et ipsi. Nam frater qui correplus in
oratorio fuerit, etsi non oratorio jubeatur ex-
ire, tamen psahnum et responsorium, aut lectio-
nem, aui versum tandiu non imponat, usquedum in

ipso oraloiio pro culpa satisfeceril, ad genua incur-
vatus, et in voce humili petierit pro se orare.Fraler
qui pro utilitate monasterii occupatur, absens in

D oratoriohabeatur in mente : qui per negligeniiam
aut larditatem occupantur, tacite praetermitlantur :
quia potius peccalum acquirent nolenles Deum in
orationibus memorare.

CAPUT LXXIV

1NTEI1R0CATIODISCIPULI.

Reframari deberehberum fratris arbilrium.

RESPONDETDOMINUSPER HAGISTRUM.

Fraterqui volum fecerit supra modumconslilutum
aut jejunare, aut superponere, aut abstinere, etsine

jussu abbatis voltierit aiiqua agere, si se voluntatis
arbitrio magis non permiltatur : quia eliam per
bontim ei subripit diabolus, utpropriam cogai fa«
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rera facer*voluntatera : cum in monasterio non i
icet fratri suam facere voluntatem, quod vuit.

CAPUT LXXV.

INTERHOCATIOD1SCIP17LI.

VecessalorioDominicm.

RESPONDETBOMINUSPERMAGISTRUH.

Ationahora sabbali post refectioneniin sestalejam

legant; in byeme a nona in sabbalo, sicut constilu-

tum est superius, non operentur : sed eliara et se-

quenti die Dominicaab omni opere laboris cessant:

eleiiam a meditationequotidianseconsuetudinisper
tres horas in die in utrisque teinporibus hyemis vel

seslatis.Sed post missas ecclesix pro voluntate sua

quis quid voluerit, aut deleclatus fuerit, ex suo ar-

bitrio Iegat : vel omnem licentiam repausaiionis '

habeant; ut lsetentursibi ad requiem diem Douiiui-

cuni constitutum.

CAPUT LXXVI.

«NTEMWN5ATIODISCIPULI.

QuomododebenlIransmissmeulogima sacerdolemo-
mslem suscipi?

RESPONDETDOMINUSPERHAGISTRUH.

Cum eulogisea Pontilicesummo,vela sacerdotibus

•sequenlibusmonasterio adveneriut, inoxabbas oscu-

lans transmissum eulogioemunus, et levans se cum

oiKiiitmsqui ipsi adstant orent, dicentes hunc ver-

'snur? Suscepimus,Deus,misericordiamtuaminmedio

lempli tt&{Psai. XLVII): cum gloria
• et complens

sedeat. '

CAPUTLXXVII.

INTERKOGATIODISCJPULI.

De J>enedictionevel signo sacerclotum,

RE9P0NBETDOMINUSPER MAGISTRU.M.

Sacerdotes verocum monasterio ad refectionem

tfinti fuerint, ipsi omnem cibum et pocula mista

signcnt; vel priino sibi in mensa sua meros ct bene-

dictionempelenlimisipsisuo responso tradant. Ipsi
vero sacerdotes curabenedictionem in manducando

aut bibeiuloaliis petunt, non licet eis a majoribus

respouderi : quia ipsi, qni sacrali sunt, quod dant

a noii sanctis accipere possunt. Clerici vero, si

servoruin Dei interfuerint mensis,et ipsis locus tra-
dalur signandi; s;c et posl oralionem ipsis locusde-
tur comptcndi.

CAPUT LXXVlII.

INTERROGATIODISCIPUI.I.

Non deberealiquemadvenentem,nut (ralremaut lai-
cum,plusbiduootiosumin monasleriopasci.

RESPONDETDOMlNUSPERHAGISTIiUM.

Cum aiiquis frater in monasteriumvel hospes ad-

venerit, in hospitis lionore vel via lassitudiniiisi
voluerit otiosus esse, biduo mensae fratram nora
sua communi adsedeat; tertio vero die poslpri-
main dictara , exetinte abbatc de oratorio , te-
neant hospitera inlus in oratorio hebdomadarii

i et cellarii, dicentes ei: Juva fratribus operari,

quidquid abbas prseceperit, aut in agro, aut in
arte : si nonjuvat, abscede; quia regula hospitali-
tatem vestrara coraplevit in biduo. Et si laborare

assenserit, mox ei delegetur opOs cum fralribus :

quod ti noluerit adimplere, abscedat, et lectus ejus
desternatur cominuo,usque dum alter peregrinus
advenial; cui ooviter resternatur, cum aliquis forte

spiritalis advenerit. Ergo si noluerit laborare, dica-
lur ei ab hebdomadariis et tellario, ut abscedat;
ne laborantes in monasterio fratres coganmr juste
et istius pigri hospitalitalem odire; et conversi in

murmurationem,vel detractionem, tales odire inci-

piant peregrinos, qui per inertiain iniserinenusquara
fixistando laborantiumdebitos panes, sub praetextu

B religionisvisitando monasteria,deverant otiosi; qui
uec manifestosse cives monasteriis iugerunt persi-
stendo,nec aperte se debiles indicant mendicando.

Natn, ul supra diximus, talibus enim plus biduana

eleemo>ynadamnum est danlis; quod in manifesta
debilitalemendicanti pauperi ad mercedem lucrum
est mendicanlis. Ergo hi tales post biduum cum la-
borare noluerint, juste agnoscant, quia ut suscipe-
rentur, et pro labore longi itineris biduootiosi pas-
cerentur, Apostoliprseceptumfuit, dicentis : Hospi-
iaiilatemsectantes(Rom. xn). Et itein ut ad opus
laboris cum frairibus impellantur; ipsius item est

proeceptum, dicens : Ipsi enim scilis quemadmodum

oporteat imitari nos : quoniamnon quieli(uimusinter

•vos,nec gratispanem vestrummanducaviiiiusintervos
C mb aUqtio: sed in laboreet fatigatione,nocteet die

operanles, ne quemvestrum gravaremus. Non quasi
nonhabuerimuspotestalem,sedntnosmetipsos(ormam
vobisdaremusad irnitandumnos. Nam cumessemus

apnd tos, hmcpracipiebamusvobis,quia si quis non
vull operari, nec mandncel.Audivimusenim quosdam
in vobisambulareinquiele,nihiloperanles,sed cuiinse

ngentes: Msmitem <,nihujwsmodisttnt interdicimus,
et roganmsin DominoJesu Christo,ul cum silentio

opermtes suum panen mandvcenl (Thess.m). Nam

qui spiritales hospites sunt, si forte ipso die quo ad-
venerint pro lassolabore itinerisnon possiuit labora-

re, tamen alio di« (|UodvHerinl fralres facere, ipsi
sibiullro injtiugiint: ne mvnsoluin ntiosi, se I el rai
seri a laborantibus iudicentur.

D
3

CAPUT LXXIX.

INTERROGATIODISCIPULI.

De cellaperegrinorum.

IIESPONDETDOMINUSPERMA-C4STRUM.

Cella peregTinorumsemole monasterio conslitua-

tur cum leclis stralis, ubi superver.ienles fratres,
maxiineignoii, dormiant, et bisacias suas ponant. In

qua res monasterii, aut feiramenta, aut ulensilia
non sint posila; ne forte cum putantur hospitesspi-
ritiles, subilo in danrao fures invenianlur. Nam et

propter caulelain custodiendiduo fratres, de quoruin
decada alii coquinam exercent, tandiu ex ipsa de-

cada deputati vicibusa suis pr;nposilisfralres pere-
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grinos ex iroprovisocustodiant : quandiu omnes de j

eadem decada suis vicibus explicent septimanas : et

cum de alia decada inchoaverint coquere, et in die-

bus septimanarum suarUm, si supervenerint pere-

grini; tandiu et de eadem decada deputati a"suis

praeposilisfralres supervenientes ex improviso cu-

slodiant, quandiu et ipsis alia decada succcdat. Ergo

sic omnesdecadaeexplicaudo et recapitulando onvnes

Ieregrinos advenientes semper custodiant. Ergo ipsi

duo fratres, quorum ad cuslodiam fuerint vices, cum

peregrini advenerint, in eadem cella simul sibi fa-

ciantlectos : ut, si forte unus dehospitibus ad ora-

toriura nocte voluerit Ire, et alius forte noluerit pro-

pter lassitudinera se levare, aut forte voluerinl vici-

bus foras exire, utrique habeant singulos ex impro-
viso custi.des : ut el ille, qui aut ad oratorium aut

egreditur foras, per incetlos manaslerii exiius nocte,
et ingressus per occasionem custoditus a domestico

fratre ducatur, et cum manente alter remaneat cu-

slos : Ut et charilatem solatii videantur hospitibus

adimplere, et res monasterii ab incertis ex impr -

viso custodiant. Nam et in die ipsi sibi sollicitudi-

nem facianl, eos intra monasterium de nibil facto

oculo cusiodire. Nani ideo duobus hseccura commit-

titur, ut el in nocte vicibus sint circa perejjrinos sol-

liciti, et in die, si forte ex eis unus fuerit occupatus,
alter peregrinum a longe custodiens respiciat. Cella

ipsa habeat clausuram talem ab intus, qualera a to-

ris: ut nocte tam ab eis, inclusis secum hospitibus,
ab intus missis clausiris clavis lollalur; quam, ubi,

norunt, abscondant; ut cum foras forte voluerit ho-

spes exire, ipse sibicustodes excitet, cum clavem re-

quirit: quo prsesenteincipiat ad ignotum refrigerium
foras exire. Ipsi enim fr.ures bisacias eorum et vir-

gas suscipiant in cella eadem servaturi, clave forensi

fideliter conservandas. Jam si lorle tales inventi

fuerinl hospites, qui diu persistendo fideliler et

aniino laborando judicaverint se monaslerio perlir-

mare, suggerant eorum custodfs abbali, et lecta eis

regula, videant quot dies jam habent in monasterio,
et residni dtes de induciis eis ad tractandum secura

cedantur. Et cumexpleli fuerint constitutarum indi-

ciarum dies, et tunc demum si placent eis probatae
vitaevel reguloedisciplinae,skwt de fimandis monas-
terio fratribus posteriori tituio conslilutum est, se

monasterio usque ad mortera^>erseverandocontra-

dant. Quod si non se voluerint firmare, sed sic labo-
rando qwotidiecum fratribus monasterio voluerint

remorari, si eontenti suiu panwossuos vel indu-

laenta in alieno opere stricare, sola tamen commu-

nis mensa vel vitsemcnsura eis de monasl-eriojirae-
beatur, de cseteris necessariis prteparatio denegetux.

Quia firmis debent omnia prseparari; talibus vero

de firmiute dubiis sola monasterii mensa sufficiat:

et hoc lantum, qtria vel laborare cum fratribus vo-

luni remorando, a fratribus iliis custoditi derntaxat

dienoctuque.

A GAPUT LX\X.

1NTERROGAT10DlSClPULI.

Polluli per somnum fratres si debeant commumcare,
aut non.

RESPONDETDOMINUSPERMAGISTRLM

Fralres qui se immundos per somnum agnoverint,
secrete anle fores oratorii, antequam ad illarn psal-
lendi horam intrent, qua solent communicare, ab -

bati ad genua incurvati confiteantur hoc ipstun : et

tunc abbas interrogans eos, quid potuerint turpiter

cogilare hesterna in die, ut eis consensus libidinis

venisset in nocte. Et si frater magis spintalis esl,

non erubescat confiteri malum illud, sicut superioii

titulo diximus, si cupit animam suara salvare do

B morte, quod abbas possit monilinnibus emendare.

Taraen biduo se a communionis acceplione suspen-

dant, ut jam tertia die mundi communicent. Tales

enim fratres qui frequenter exstiterint, sciant se not)

occasione, sed voluntate sua sibi excomraunicatio-

nem accersire; et a corpore Domini ipsi se faciunt

alienos, qui cogilationibus suis ipsi sibi adescant li-

bidinera, cuin carnem suam faciunt per turpia desi-

deria sordidare. Quia sicut tinea vestimenlum, et

vermes lignuui corrumpunt et devorant, sic et cogi-
tatio turpis uiaculat, et animam sinceram non faciu

Ergo hi tales in spiritu esse creduntur apud Deum,

quales per reatura inventi sunt apud hominem. Naiti

dicit sacra Scriptura : Perversce enim cagitationes

separant a Deo (Sap. i).
€

GAPUT LXXXI

INTERROI;ATIODISCIPULI.

Dt tiestivnenlis-elcakeamentis fratrum.

RESPONDETDOM1NUSPSRMAGISTRiUM.

Habere debent fralres in hyerae paraturam gros-
*am quottdiatiam stamineam, et tunicam aliam no-

ctnniain, quam post nocturnos puduclent, quia in die
diversis occupantur laboribus. Habeant enim in

hyeme et pallmm stamineum, braccas laneas, et fas-

ciolas, aut pedoles. In sestate vero habeant paratu-
ram iinostimara, non salis grossam propter lahoiem

«t sfldorem: et habeant pallios linostimos, subtiles

non satis propter aeslus suduris, et braccas lineas :

D fasciolas lineas vero uti Dei homines prohibemus ;
tt aliquid djstot a clerico monachus. Et habeant sin-

fulas paraturas ImOstimassubtiliores, quas in diedus

festis solum in processionibus utanlur : et in oesiate

habeanl singula mannariola linea propter sudores,
et singula facitergia pef <lecadam.Quas omnes res

per singulas deeadas singulae arcae contineant; te-

fientrbus ex eis clavem praepositis suis : quoe arcae

\-esiiario ponantur; ubi et ferramenta monasierii, et

omnes res positse sunt; de cujus cellaecustode jam

supra taxavimus. Ideo enira diximus in una arca

unias decadaesub ciave praepositOrumomnes mutan-

•dasconsistcre, ut cum utiusquisque ffater in poW-

stale arcam non babuerit, non habeat ubi pcculiare

aliquid abscondat; quem ordinem omues decadae
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observenl. Si quis vero frater in specie sua sibi visus /
fuerit scemari, vel satis gavisci, mox a prsepositis
suis ei tollatur, et alio detur, et alterius illi. Hoc

ideo, ut non extollat'ir propria in fratre voluntas :

quia quidquid ejus anima petit, ei magis dari non

debet; quia contra desideria carnis spiritus senlit;
ideo spiritalis homo Dei est, non carnalis. Hebdoma-

dariis coquinara intrantibus sacci sint tunicafj,et cu-

cullsesegestra:; quaetales res maxime intra monas-

terium sine verecundia omnera sordiliam injuriam-

quevel sitnul inquinamenta caccaborum,cucumse,vel

hyemarum, nec non el faci calorem, vel coquinse
sordes diversas sustineant. Quaeergo res expleta heb-

dornada ultimo die sero lotaehebdoraadariis aliis in-

trantibus consignentur. .De calceamentis vero opor-
tet fratres caligas habere ferratas, triclinas; non ad 1

lusuiri, sed ad usura ; quas debent tempore hyemis
uti: xstalis vero tempore unctas reponi. Et caligas
omnes oportel habere clavatas, tam in monaslerio

quam in via : ut et diureposilse caligseconservcntur,
et pes fratris in caliga refrigeretur. Ad nocturnos

vero in scstate ligneos cuspus ulantur pelliceos; ne

inquinalis pedibus ad suum revertentes slralum, lec-
torum sagos coinquinent. In hyeme vero ad noctur-

nos pedulibusulantur pelliceis,propter frigus pedum.
Iu leclis habeani in hyeme singulas raattas, et sagos
tomentatios singulos, et lanas : in seslate vero pro
lanis rachinis propter sestus utantur, et ante ipsos
lectos singulas pelles, ubi tergant a sordibtts pedes,
et sic in suos lectos ascendant.

i
CAPUT LXXXH.

INTEHHOGATIOD13CIPULI.

Si debetin monasterio (rater aliquidpeculiarehabere.

RESPONDETDOMINUSPERMAGISTRIM

Omnishomo in vita sseculihujus trihus rebus exci-

latur, laborat et studel; peregrinus in via, miles in

pugna, imperalor in palatio, agricola in agro, mer-
ceuarius in negotio, omnes excitantur et laborant,
ut habeant.dum vivunt, unde vestiantur, calcientur,
et vivaut. Sed quibus Dorainus servitii sui contulit

domum, et ostendit cis non salis de prresenti sseculo

cogiiare, quia hsecomnia perlranseunt, ct omnia ista

qusevidemus et utimur, paucorum in nobis dierum

suntusus, el momenianea cum vitaenostraetempore
iranseunt: et per corporis mortetn csecata in nobis

sseculiluce, clausis vitseoculis, omnia quschabemus

sseculo relinquunliir. Sed illa semper aclerna; qttse
cum venerint, ulterius transire non norunt: sed in

bonis vitse seternaejustis, aut iu poenisgehennaepec-
catnribus perseverant. Dequibus ergo desideriis bo-

norum, vel limore malorum, quasi jam ibi videamur

accersili; mentem noslram iu hac vita de supernis

semper cogitalionibus occupemus. Unde praecipit
Dominusservis, de necessariis vitsehujus non debere

queinquarti esse sollicitum; etiam fideles in se ad-

monet de crastino non cogitare, sed regnum et ju-
Slitiam ejus solummododesiderare, dicens in sancto

Evangelio: Nelite cogitare quid manducelis, atit quid

A bibatis, aul quid induamini : Sed qumrite regnumet

justitiam Dei, ethmcomniaapponenturvobis(Luc. xu).
Ergocum hsec omnia necessaria nobis a Domino

praeparantur, el de omnibusadrainistrandis cura Deo
solus est abbas sollicitus, quare discipulus sibi pe-
culiariter aliquid audeat facere, aut habere, aut vin-
dicare ? Nam ideo peculiare aliquid habere denega-
tur, quia nemoserviensDeoimpticat se negotiissmcu-

laribus, ut ei placeal cui se probavit (II Tim. li) : ut
cum omnibus rebus suis alieno cum se imperio sub-

diderit, ut non sit res ubi propria ejus volunlas

extollalur, qusevoluntati Dei est iniraica. Nam de

peculiari Ananias et Saphira fidem ab apostolis non
meruerunt percipere, quia omnia sua cura ante pedes
apostoloruni assignarent, de peculiaribus fraudulen-

B ter sublraclis, judicio subitscmorlis damnali sunt:

quia fraus Deo lieri non potesl; cum nihil est occul-
liun quod ab eo non revelabitur. Ergo cuin vicium
et vestitum corpori, calceamenta pedibus unicuique
fratri abbas pr.ccogitaverit, ul quid alicui sit aliquod
peculiare opus habere, aul rem aliquam, aut aurum:
aut nuinmos, vel quoilvis neccssarium; cum omnia
emenda vel habenda Deus ei per abbatem monaste-
rTiappareat? Si quod ergo peculiare invenlum in ali-

quo fuerit, grandieum ablwset diuturna excommu-
nicatione condemnet, ul exemploilliusvindicisenul-
lus hoc audeat imitari. Hocenim ne sil in aliquo
frequenter, omnes scruleniur a prseposilissuis ; et si
in aliqua re iuerit visus sibi fraler multura gavisci,
aut plaudere, lollatur ei, et alio delur, et alterius

<Cilli, quodvis fuerit; ut propria in eo non extollatur
voluntas

CAPUT LXXXIII.

INTERROGATIODISCIPULI.

Quomododebent haberi in monasteriosacerdotes.

RESPONDETDOMINUSPERMAGHTRUM.

Peregrinoruin loco habeantur in monasterio sa-
cerdotes, maxime quorum priinatus et honor in Ec-
clesia continelur et militat. Qui si hoc elegerint, ut
pro amore Dei, vel propter disciplinam, vel mensu-
ram sanctsevitsemonasteriis habitent, in solo enim
nomine patres monasterii nuncupentur; et nihil aliud
eis in roonasteriis liceat, nisi orationes colligere,
complere et signare. Aliudvero nihil aut priesumant,
aut eis liceat; vel aliquid ordinationis, aut domina-
tionis, aut dispensationis vindicent; sed omnem for-
mam licentise, vel ordinandae dominationis mona-
sterii abbus, qui super gregem universum est ordina-
tus, cumregula vindicet vel defendat. Nain solo ho-
noris nomine ideo statuimus eos patres rnonasterii

appellare, propter sacralionem sacerdotii, aut ordi-

nalionem; el ne ipsi obtentu honoris de ratiociniis,
vel dominalione monasterii, ut pote laicos, abbates
excludant. Nam ipsi sacerdotes, si victum, aut vesti-

mentum, aut calcearium monaslerii uti magis quoti-
die eligunt, et op.erari comrauniter secundum pr.tr-
ceplumApostolicum fratribus debeant, non impera-
tive satis coacli ab abbate, sed cum reverenlia ad-
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moniti. Nam si spiritales sunt, ipsi sibi imperent.
Nam et propter cautelam, quod polerant ab aliis

cogi, meniores semper sancti apostoli Pauli, formam

ostendentis de se, et dicentis : Non gratis panemve-

strum manducavimus(II Thess. m). Et item ipse di-
cit: Laboravimusmanibus nostris, ne quem vestrum

gravaremus.Et item ipse dicit: Qui non laborat, nec
manducet(Ibid.). Ergo quod si diulissirae otiosi la-

bore manuumsuarum qusererevictuni noluerint, cum
reverentia per raultorum religiosorura testimonia
conventi ab abbate Ecclesiis revertantur. Si vero,

quod absit, non pacifice, sed raagis per scandalum
exire voluerint, tenti et exuti rebus monaslerii dun-

laxat, sine gravi injuria clausa regia excludantur.

Quia magis ipsi amplius agere debent, quod aliis

prcedicantgeneraliter a Deo esse praeceptum, oliosis
debere laborantiura panes negari.

CAPUTLXXXIV.

1NTERR0GATIODISCIPGLI.

Quidebeantmanducare cum abbate.

RESrONDETDOMINUSPERMAGISTRUM.

Admensara abbatis sedeant seniores, exlranei su-

pervenientes, vel vicibus fratres psallerati, quos vo-

luerit abbas, prscler prsepositos; qui in decadis suis

jdeo ad suas mensas jubentur esse prsesentes, ut

causam Dei, id est, taciiurniiatis et gravitatis in

susceptis suis custodiant. Ideo enim ambos diximus

in mensa decadaesuaepraeesse,ul decem fratres sibi

commissos vicaria soUicitudine ab universis vitiis

custodiant.
CAPUT LXXXV.

1NTERROGATIODISCIPULI.

Perfectm aliqum intra monasterium artes qualiler el
quanti debeant venundari

RESPONDETDOMINUSPERMAGISTRUH.

Cum unaquaeque ars aliquid perfectum super
vacuum usibus monasterii, vel mittendarum eulogia-
rura abundaverit, interrogata qualilate pretii quan-
tum a sxcularibus distrahi potest, tantum infra nura-

morura minori semper distrahatur pretio, ut agno-
scantur in hac parte spirilales a saecularibus actibus

distanliaque separari: cum non negoiii causa, qure
inimica est animae,lucrura supra jusliliam quaerant;
sed etiam ab ipsa justitia minus accipiendi pretii
humanitate consentiant: ut non propter cupiditatem -

et avaritiam arles operari credantur, sed ne otio

possit pascenda dignis sumptibus raanus vacare, et

horas operosi diei gralis transire. Pretium vero ac-

ceptum abbati debet ab ipsis artificibus fideliler con-

signari. Quaediminutio pretii sestimationc abbatis
artificibus debet constitui; ut sciant ilera quanta
ementibussummarespondeant, el accepii prelii frau-
dem non possinl facere de ipsa quantiiate jam scienti
abbati.

CAPUT LXXXVI.

INTERROGATIODISCIPULI.
De casis monasierii.

RESPONDETDOMINUSPEKMAGISTRUM.

Casas monasterii oportet esse localas, ut oiiinem

A agrorum laborem, casaesollicitudinem, inquilinorum
clamores, vicinorum lites (onductor ssecularissasli-
neat; qui nescitde sola anima cogilare, sed prsesen-
lis vitseomnem solliciludinemin hujus sseculiamore

expendit. Et de hac vita solummodo cogitantes, ita

praesentiadiligunt, ut pulent se in hac luce per tem-

pora prolixa durare. Ita fit, ut praesentia di igunt,
nunquara futura desideranl, vel cognoscunt, ut dum
in momenlaneis usibus delectaniur, nec perennem
vitam cupiunt; cum amanda impedimenta sseculifa-
ciunt eos quoiidie miseros de hac vila sine rebus suis
invitos exire, nihil secum nisi peccata portantes. At
vero spiritales conversi ideo non implicanlse nego-
tiis saecularibus,ut ei placent cui se proltaverunt:
ul non de rebus, quoein morte sseculoremanenl, sed

B de aniina cogitanles, quse sola cum acluum ralioni-
bus post mortcm perlransit, magis hoc eligunt cogi-
la e qnod expedit; ut liseredes, qui migrantibus no-
bis de hac vila sseculoremanent, el animam noslram

p >stmortem sequi non possunt, digne non debemus
i'e eis nostros cogitatus occupare, dum vivimus : sed

semper superna desiderantes, et omnem spem in fu-
turo ponentes, deleclabilem vitam adhuc sperare,

qui jam frui videamur. Ergo monasterii casas ideo

oportet esse locatas, ut in rebus ssecularibussseculi

operarius occupetur : nobis vero, quibus a sacerdote
clamatur: Sursum corda, et nos ei responsione pro-
mittimus, Habemusad Dominum: inlernis ergo cogi-
tationibus non migremur, et sicut ilem clamat nobis
Dominus in Evangelio dicens : Nisi quis reliquerit

^ omnia qumpossidei, non potest meus esse discipulut
(Luc. xiv). Sed quia sine substantise alimento vita

corporis noslri servari non potest, et maxime pro-
pler congregationem forse raulla, et advenieniium

peregrinorum usibus necessaria prseparanda, et pe-
tenti eleemosynam non esse stricti volumus^jj^sses-
siones sseculiideo non videmur relinqueretaed sub-

stantiam monasterii operariis Dei proficie^iera juste
reservare videmur. Quapropter si noslrdjsfjllicitudiire
vel cura colantur, dum proficiuntcorpoiyaniihse im-

pedimenlo constabunt : fmelius esl ergo"/eas sub
alieno impedimento possidere, el annuas peTvsionesj
securos suscipere, nihil nos nisi de sola anima cogi-
tantes. Nam si volumus curam earum per spiritales

n fralres excolere, cuin gravem eis laborem injungi-

mus, consuetudinem jejunandi amittunt. Nec ila je

junis viribus Iractandum est, si plus debeat homt

ventri laborare quamanimx vel Deo. Unde ad labo

rem in raonasterio ars sola cum horlo sufliciat. j

CAPUT LXXXVII. (

INTERROGATIODICIPIJLI.

Quomodedebeatfrate-, sivejam conversus,siveadhue.
laicus, introire vel tradere se, vel suscipi in mona-
sterium?

RESPONDETDOUINUSPERMAGISTRUM.

Ingredienti in monasterium novo fralri, sive jam
converso, sive adhuc laico, et hoc petenti, debere se
iu monasterium suscipi, respondeat ei hoc primo

abbas, non forle eum posse constituta regulsecoq-
PATBOL.LXXXVIII. 33
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servare. Cum vero llle dixerit, posse ad omnia so

obedire, tunc hsec monasterii regula ei legatur. Qua

regula in leclione expleta, et omniaabbatisverbis prse-
dicta, cum responderit novusfraler ad omnia faclo se

esse paratura, tunc abbas subsequaiur, et dicat: Quid
de rebus tuis, quas proprio arbitrio uteris? Non enira

tibi expedit, te hic pro causa Deiposito res tuas alibi

remanerc; sed sicutdicit Scriptura : Ubi est thesau-

rut luus, ibi erit et cor ttmm (Malih. xvi). Nam ideo

non expedit, ne forte titillatione diaboli a rebus tuis

forjs posilis per desiderium earum de monasterio

provoceris, et, relicto serviliosanctacscholse,proprio
redeas mililaturus arbitrio; et sicut canisdelectatur,
redeas ad vomitum tuum, et salivas a te projectas
in terram denuo cum sordibus resorbeas. Sed qui

perseveranliam diligit, et occasionemmigrandi cu-

pit nescire : ideoque conslituimus salubre consilium,
ut audias vocemDominitibi dicentis : Vade,vendeom-

nia, et da pauperibus,el veni, sequereme (Matth. xix).
Quara ergo si sequi vis vocem, vade, vende quaeha-

bes, et omne prelium huc ante me deler; ut te prse-
sente.a me pauperibus erogetur : ut nullum saectilo

pignus luuin remaneat, ad illud iterum revertendi.

Ideo enim cum nondum adhuc lirmalam ingressio-

nem tuam iu monasterio habes, tilii de rebus luis

ljbera adhuc voluntas conceditur : quia post firma-

tam ingressionem discipulo sive in monasterio, sive

loris peculiare aliquid habere a regula denegatur':
ul non sit ubi propria ejus voluntas extollatur. Quod
enim si totum distrahere tibi graye videtur, et sunt

tales res, qute una tecura possint monasierio deser-

vire, ne tamen pro pignore revertendi saeculo di-

miltantur, omnia fideliter tecum in monasicriura de-

fer, nihil subcelando Deo, cujus te cum omnibus

rebus tuis subdis servitio : qui ubique omnia respi-
cit et nihil est ei occultum, qni revelat absconsa.

Memor esto fraudis Ananiseet Saphirse, qui de rebus

suis Deo oblatis exinde subcelare volentes, morlem

perpetuam irruerunt pro fide. Mox ut hsecaudierit

novus fraler, qui priori divina sententia omnibus dis-

tfaclis, et per manus abbatis erogatis, si hoc pro
certo habuerit votum omnia distrahere, et monaste-

rio non aliquid reservare, non cogatur, nisi ex sua

voluntate voluerit. Ergo cum omnibus per manus

abbalis erogalis sic se firmare monasterio voluerit,

charta ab eo perseverantise non petatur, quia pignus
'

fideiapud Deura omnium rerum suarum per eroga-
tam eleemosynam fuit. Nam per omnem rerum sua-

rum erogationem expensam cognoscitur apud Deum,

posse fideliter permanere, qui rebus suis pro eo cu-

pit non parcere. Solummodo hanc det fulem, sibi

penitus foris nihil remansisse celatum. Hanc ideo

voluntatera abbas ingredientibus tribuit, ut non ab

introeuntibus judicetur polius res hominum deside-

rare, quam aniinas. Qui vero frater hoc elegerit cum

rebus suis se monasterio tradere, et distrahenclivo-

lunlatem non habuerit; ne aliquando mulalus a dia-

t>ilo vel annatus, propter res suas exigendas ali-

qua-, molessl.asmouasterio generans exire desideret,

A cavens raanu sua prius de stabilitale, simul rertim
suarum breve adjuncto, una cum anima sua Deo et
oratorio monasterii per donationem offerat; totttm
subscribentibus religiosis testibus, episcopo, pre-
sbytero et diacone, vel ipsius terrilorii clero ; el in

ipsa cautione, taxans hoc, quod si aliquando mona-
sterio discedere voluerit, sine rebus suis de mona-

sterio, vel sihe indulgenlia pcccatorum a Deodisce-
dat. Jam de ipsis rebus abbas in potestate sua mn-
tatis quidquid necessarise utililati monasterii super-
vacuum abundare viderit, pro anima lratris ipsins,
propter prseceptumsupradictum sequendi Dominum;
per eleeraosynam dictracta illa re supervacua, pre-
tium ejus pauperibus tribuat: ut quod ille imperilus
frater non meruit facere, pro illo iste quasi doctus

B magister valeat adimplere. Qui vero fratcr ex tolo
indicaverit se niliil habere, prius exquiratur a vioi-
nis illius regionis, ubi mansit: el si inventum fuerit,
quod certe sit ex loto ejus pauperlas, tunc dato per-
severantiae fidejussore sub cautione | cenaeinterpo-
sita, si lamen jam nolus fuerit, sic debet in mona-
sterio suscipi, ne forte aliquibus rebus suis ad lem-

pus foris commendalis, mentita in monasterio pau-
pertate, non solum nihil Deo per eleemosynam, vel
monasterio per donationem conferat; sed etiaro a
speclantibus suis provocatus, et cum quid invenerit
causse,exeat. Nam cura dederit caulos fidejussore»
cum pcena, jam tunc demura ei pro actibus mona-
sterii sine suspicione secure res monasterii aut pre-
tia emendorum, vel vecturarum alimonia contradan-

C tur. Si vero talis monasterio advenerit frater, quem
ipsa patria ignoraverit, vel omnibushabuerit vultum

ignotum, et se ad monasterii socieialem firmare vo-
luerit, sola sacramenti fidesab eo exposcalur; ut st

aliquando de monasterio exire voluerit, cum notitia
abbatis vel oniniura exeat. Et cum jara exire volue-
rit, prius juret se de rebus monasterii nulla furli

commissione, aut foris anlecessus commendasse, aut
absconse secum porlasse, nisi forle ei pro miseri-
cordia voluerit aliquid donare abbas : ut ai perjura-
verit, ferat in anima quod in corpore non poluit
adimplere. Res tamen quibus indulus fuerat mona-
slerii vel calceamenta reconsignet abbali; ul rema-
nenti in perseverantia fratri proiiciant, quaemigrau-
tibus auferuntur; et res monasterii juste ille habeat,

Dquiin monasterio habitat; el juste illi retollatur,
qui injuste animos suos a perseverautia monasterii

separal: nec enim illi dare placeant, cui ipsarum
rerum displicuit disciplina. Si vero ita juraverit, el
non se (irmet, sed ad tempus remoretur, hoc solum

tesletur; ul sine notitia vel vale abbatis, vel cum
furto non exeat. Etiam ex improviso custodiatur,
et in poteslate nihil habeat, et ad laborera cum fra»

tribus communiter impellatur; ut laborando vivat.

Si lamen nudus fuerit, et induere euni abbas volue-

rit, ad terapus utatur; et sciat, se qiiod habet omne

reconsignatum, cum exire voluerit. Nara si forte

cum ingressus nullum monasterio juramentum tra-

diderit. et velut ignotus nullam catenam fldeiahbati

1057 REGULA. 1058

de securjtate intulerit; sive quod contulit Deo per i

eleemosynam, sive quod nihil mqnasterio de rebus

suis obsidis pignore per donationem legaverit, sivs

quod nullum fidejussorem igqotus inveoerit; sive $'\

railla sacramenti fide teneatur : cum forte incertus

da firroitata frater missus fuerit cum vehiculis ani-

nialium, et emendarum pretio rerum, ntox ducatu

djaboli invenlis per occasionem sumptibus vel vehi-

culis, in alienas terras monasterii incipiat magis or-

dinatus migrare, secnrus de se perceplionein quo-
tidie exspectandus, et prolongando aut tarde, aut

nunquam sequendus

CAPUT LXXXVIH.

1NTERR0GATI0DISCIPULI.

De induciis fralrum suscipiendorum,in qutbus de sta-
bititale firmanda tecum tractare debeant.

RESPONDETDOHINUSPER MAGISTRUH.

Cum de omnibus supradictis conventus novus fra-

ter regulscper abbatem de stabilitate iirmanda, aut

per rerum suarum eleeroosynam, aut per donatio-

nem monasterio, aut per chartam iidejussoris poe-

nalem; aut si ignotus, per juramenti fidem caverit:

Juorum tunc mensium spatium in judiciis ad tra-

jtandum secutn accipiat. Laborando tamen cum fra-

jibus contentus annonse communi mensura, vel re-

gulaedisciplina et excommunicationum ; ut et mores

jionasterii probet, et a monasterio ipse probetur;
jt secum tractet, si debeat se ad Deum iirmare, aut

>d diabolum expeditius reraeare. In quibus duohus

.nen&ibus sub cura illorum fratrum, qui peregriqos (

^ustodiunt, et ipsi similiter ex improviso cuslodiaq-

iur, et in cella peregrinorum dormiant; et ingres,-
sus illorum, velexilus in monaslerio custjodumprae-
sentia videatur; et omni hora, si alicubi a cojiventu
fratrum secesserint, sollicite. a custpdihus requi-
rantur , ne forte anticipent ambqlare sin.e vale cum

Curto. Quod si explicjiis duobus mensibus, non

placabili disciplina et iisdem monasterio pla-
cuerit ambulare, cumnotitia abbatis vel omnium

post datam fidem nullius furti comroissi, vel recon-

signatis rebus monasterii quaead lempus forte acce-

perat, raox post datam universis pacem; et acce-

ptam virgam in manu, et annonara viaticam post
factam orationem, vel dictum versum, vel redditam
eis pacem, si taraen vull, ut hospes abscedat; et ]

resuscipiat vicem suam diabolus, quem nolens ho-

spitem susceperat Chiistus.

GAPUT LXXXIX.

INTERROGATIODISCIPULI.

Quomododebeat (raler novns in monasleno suunt
firmare introitum.

RESPONDETDOJUNUSPER MAGISTRUM.

Cum expletaeduorum mensium ad tractandum in-

duciaefuerint, et placabili disciplina ab eo magis
stabilitas eligalur, et perseverantiam, repromissa
leeue regulae firmitate, ei placeat adimplere, rein-

terrogalns ab abbatenovus frater, quid seeum in

concesso induciarum spatio definisset, cum responso

A ejus Implendam in omnibus promittat obedientiam ;

respondeat abbas: Deogratias. Alia die post primam
dictam missas explicitas exeunti Uraen oratorii cum

congregatione abbati llectat ad genua ejus novus

frater suam cervicem, rogans eum vel oinnem con-

gregationem ejus, debere modicum in oratorio remo-

rari, el orare pro se. A quibus mox diutissime pro
eo oretur; el completis omnibusabbas volens egredi,
humiliter apprehenso ejusvestimento, novi retinea-

tur manu diseipuli, qui hoc rogando insinuet: Eet

quod suggeram primo Deo, et oratorio isti sancto,
vel libi et congregationi. Cum responderit abbas;

quid illud est, jnlimato. Subsequatur petitor dicens:
Volo Deo servire per disciplinam regulaemihi lectae

in monasterio tuo. Cum responderit abbas, dicens •

B Et hoc placet libi? subsequatur futurus discipulus :

Hoc primo Deo, sic et mihi. Tunc dicat, abbas :

Vide, frater, mihi nihil promitlis, sed Deo, ct huic

oratorio vel altari sanclo. Si ad omnia obaudieris

divinis prseceptis vel meis monilis, in die judicii tu

coronam accipies bonorum actuum, et ego de pec-
catismeis indulgentise aliquid promerebor; qui ut

diabolum cum sseculo vinceres, incitavi. Si autero

nolueris mihi in allquo obedire, ecce ego-Dorainum

contestor, quin et hsec eongregatio testimonium

mihi est in die judicii praebitura; quia, ut supra
dixi, cum non raihi, vel congregationi in aliquo
obaudieris, in judicio Dei ego absolutus, lu pro tua
aniraa , vel contemptione rationem restitues. Post

haecverba, si cum rebus suis introierit, tunc ille
C brevis, vel donatio rerum suarum Deo vel monaste-

rio facta, ipsius donatoris manus super altare pona-

tiir, dicenle ipso fratre: Ecce, poinine, cura anima

uxea, et paupertate roea, quidquid mihi donasti, tibi

reconsigno et oftieto: et ibi volo ut slnt res mese,
ubj fuerit cor ra&um,et aniraa, sub potestate tamen

monasterii et abbatis, quem mihi, Domine, invice tua

timendura praeponis;curo eis dicis : Qui vosaudit, me

audit; et qui vosspeynit, me spernit (Luc, x). Unde.

quia per eura nobis tu omnia necessaria cogitas, ideo

nihil nos oportet peculiare habere : quia tu nobis de

omnibus es idoneus, et in omnibus sufficis solus :

ut jam nobis vivereet spes Christus sit, et mori lu-

crura. Post haecdicatipse novusfrater responsorium ,

hoc : Susvipeme, Domine, secundum verbum tuum(
el vivam : el ne confundas meab exspectatione mei\

(Psal. cxvui). Post hoc responsorium dicat abbas

hunc versum : Confirmahoc, Deus, quod operatus e$

in nobis (Psat. LXVU).Post quem versmn dictum,

mox data ei ab omnibus pace; compleat abbas, et

tollens brevem desuper altare, mox ab eo novus

discipulus sub praepositoordinetur, et in raanu eo-

rura consignatus cum aliis fratribus exeat discipli •

nse. Eadem naraque die, pro humilitatis indicio,

aquam manibus fratrum ad communionem intranti-

i btis ipse ministret, et cum dat, osculetur omniutn

manus, et petat singulos pro se debere orare. Bre-

ves vero donationum factos a fratribus lempore

i mortis sua^abbas in quod usibus monasterli cxpen-
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sis restitueril, testamento suo inserat, eliam nomina

eorum quorum noscuntur collata: ut nullus post
mortem ejus forte de monasterio exiens, repetendi
rerum suarum fiduciamhabeat, et stabilitalem mo-

nasterii, et lidem frangat defuncti, vel dicat sine do-

natione aliquid suum in monaslerio contineri.

CAPUT XC.

". INTERROGATIODISCIIULI.

bigressoin monasteriumcuidamlaico non debereintra
annum mutari res, nec capul ejus secundumpropo-

' titum londeri.

IIESPONDETDOHINUSPERHAGISTRUM.

Cura aliquis novellus de sreculo ad servitium Dei

in monasteritim confugerit, et indicaverit se velle

converli, non ei credalur tam facile. Nam ficte ab

abbate solo verbo, non facto, habitatio ei monasterii

denegetur -.ad probationem gravia proponantur, ad

obedientiamejusinveniendaraprsedicenturcontraria,
et voluniati ejus amara; quotidiana ei jejunia pro-

mittantur. Nam el hoc ex lectione regulse, et dicto

abbatis agnoscat, quia in monasterio nulli licet dice-

re : Hoc volo, et hoc nolo : hoc amo, et hoc odio;

ut non propria eligalur voluntas : et sciat quia qui

in monasterio conversus fuerit, quidquid ex volun-

tate sua voluerit, hoc magis non permiltitur. Quare?

Quia sunt vim, qum videntur homini rectm,quarum

finis usquead projonduminfemi demerget(Prov. xiv).

Etquod noluerit, hoc cogiturjut voluntas in eo

propria amputetur, quse inimica est Deo. Qui ergo

cupit perfecte converli, quidquid amaveiit et desi-

derio habuerit, ei denegetur; et quidquid oilerit, ei

apponatur, dicente Domino : Qui vull meus esse di-

tcipulus,abnegetsemelipsumsibi,eisequulurme(Matih.

xvi), hoc est, non suam, sed Dei faciat volunlatem.

Omnia enim debet proDomino sustinere, qui in ejus

cupit militare scliola. Aut quid enim digne possumus

pro Dominosustinere ? dicente Apostolo : iVon sunt

condignm passiones hujus smculi ad superventuram

gloriam (Rom. vm). Ut si ignem persecutor servo

Christi inferat, ut temporalis calor finilo non sen-

tiatur dulore; non tamen talis esl, qualis ille ignis

inexstinguibilis : aut sic incendil, quomodo selerna

pcena gehennsepeccatrici animx imraortaliter reser-

vatur. Si ungulse, vel equujei, vel verborum pce-
nas ingerat, in ipsa parvi doloris tolerautia seternse

^aelilisecoronatus succedit. Si carcer nos pro feo
'enebrosus recludat, sedilicata ex margaritis, et auro

rel geramis ornata selerna nos Jerusalem exspe-
ctat. Si obscuritas clausurae nos pro Deo obcaecet,
in momento nos poteril obscurare; sed posthac illa
nos lux in aeterna vita suscipiet, quoe non solis
candore vel lunse, non stellarum ceeli, sed ipsius Dei

perpelua majestate lucebit. Si terra ista, quam in
hacvita calcamus, moriendo pro Deo inerueriums

abscedere; moxsuper illam terram ambulare perpe-
tuo deputam, quse septies argento lucidior. Si vero

qucepUlantur hujus sreculi esse deliciae,qua: inqui-

Vnant polius iuteranta noslia quaui reficiunt, pro
Deo ca contempserimus ; ad illa statim fiuminain
ceterniimcurrentia perpetuo deputamur, qusesunt

mellis, et lactis, vini et olei abundantia plena;
simul et illarum fruclus arborum varios el diversos,
duodecies in annum nascentes, noncultura horainis,
sed abundantia Deitalis, qui non fame delectant ad

vescendum, vel esurie appctuntur ad manducandum;
sed postquam oculi sanctorum ipso visu fuerint sa-

ginati, insuper hoc unicuique sapit in ore, quod
fuerit delectatus. Ergo digne ad parvum tempus je-

juniis et abslinenlia pro Domino cruciamur, ut eis

quscprseparavit bonis in perpetuura satiemur : ob-

scuramur pro Deoa persecutore in carcere, ut in illa

perpelua luce fulgeamus, tanquam scintillaein arun-

g dineto discurrentes : mortera momenianeam pro
Deo ideo libenter appelimus, ul in seternum a ge-
hennocmorte perpetua liberemur. Postremo, et sine

persecutione in ipsa christianitatis paee in schola

monasterii ideo probalionibus, vel amaricalionibus

volunlalum sub abbalis imperio militamus; ut post

peregrinationem vitas sseculi hujus, cum Dominus

noster judicio nos accersierit suo, digna ei nostra

operaconsignemus, offerenleseipalienliam nostram,

per quam dura omnia et diversa nobis ab abbate

imperata, quacpro nomine ejus gratanter portavi-

mus, vcl amaricationes voluntatum nostrarumdiver-

sas, quas pro nomine Dei, vel salute aninuo libenter

magis sastinuimus, dicentes Domino : Propter te

mortea/ficimurtola die ;' mslimali snmus, ut ovcsoc-

p cisionis (Psul. XLIII).Et cum hsec omnia venerint

super nos obliti non sumus te; et per observationero

obeJientice inique non egimus in lesiamento luo :

et a perseverantia bonorum actuum vel desiilerio

spei fuiurse nun recessit relro cor nosiiuni. Quia
non declinaverunt semiia: noslraea viis luis, in qui-
bus viisProbasti nos, Deus: ignenosexaminasti, sic-

ut igne examinatur argentmn (Psal. LXV).Induxisti
nos probationis in laqueum ; posuisli amaricationuni
tribulationes indorso humilitatis nostrse : ut nostrain

non perniitlereinur, sed luam cogereniur facere vo-
Iunlatem. Unde imposuistihominessuper capita no-

stra (Ibid.): quia ostendisti nos sub abbate doclore,
vel praeposilo disciplinse debere csse prubandos.

Ergo lii tales sub-equentes Domino dicant in illo jam
r. sseculo: Transivimusperignemetaquam; et induxisti

nos in re(riyerium (Ibid.), hoc est, transivimns per
amaricationes volunlalum nostrarum, el servilium
sanclaeobedienlise; ecce pervenimusad tuaerefrige-
rium pietatis. Et item dicimus ei: Delectati sumut

pro diebus, quibusnos humiliasti, nnnis in quibut vi-
dimus mala (Psal. LXXXIX): ut niliil habeat in no-

bis gehennseignis sibi quod vindicet; quando nihil
'

suum in nobis incendeiidum ibi, diabolus egit. Ergo
omniadebet pro Dominosustinere, qui ejus cupit
uiililare scholsc: tanquam aurum lima, et malleis,
et igne fornacis probelur ad diadema Dei, et coro-
nam Dominicamprofulurus. Quia cuni propriam non
fecerit voluntatem aliquis, cogilur facere, cui quoti-
die in oralione dicimus-: Fiat voluntas tua, sicut in
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ccelo« w terra. Terra enim est corpus nostrum, A

cui dixit Dorainus : Terra es, et in terram ibis (Gen.

iii). Quia omnis propria voluntas carnalis est, et a

corpore descendit ; ideo nos cogit illecebra, et in-

justa committere, que ad tempus parvura vitse hujus
carni per desideria esl dulcis, amarior felle futura

in posterum, et in sclerirain. ldeoque enim cogilur

lingua nostra juste quotidie clamare ad Dominum :

Fiat voluntas tua in terra corporis nostri. Qusevo-

luntas cum fuerit nobis in schola monasterii a majo-
ribus tradita, et per obedientiam a nobis fuerit

adimplela quotidie, jusle nobis credamus in futuro

Dominumparcere : et conlidamusinsupergralia ejus

posse nos coronari ; quia semper ejus fecimusvolun-

talem, non noslram : et nunquam nos, vel desideria

carnis prsctulimus amori ejus ; etpropter eum eliam 1

parati sumus perdere animas in praesentihoc lem-

pore, ut mereamur eas in futuro invenire cuin ipso.

Ergo accedens ad timorem Dei aliquis in monaslc-

riocupiens converti, et volens esse discipulus, hoc ei

pro domino futurus magister proponat, utsupradixi-
mus : quia quidquid aliquando desiderio voluntalis

suse appetierat, sciat sibipossenegari; et quidquid

noluerit, audiat sibi posse imponi. Antecessusei pe-
culiaria denegenlur: regulaei tota legatur, et aclis im-

plenda promiltalur. Domumparenluin de cselerosciat

sibi esse extr.meam, inaccessibile limen ejus ulterius

habere jam credat: Quia nisi qui reliquerilpatrem, aut

mutrem, aut (ratres, aul domum, non potest esse

C/irtsti discipulus. Cilra jussionem roajoris a mona-

slerio foras se non exire sciat. Cum posl hsec orania